



# CZYM ŻYJE GMINA WOŁCZYN



Nr 1 (16) STYCZE /MARZEC 2008

Urząd Miejski w Wołczynie, ul. Dworcowa 1, tel./fax. (0-77) 418 83 44



*„Zmartwychwstały Chrystus  
przynosi ludzkości miłość, która przebacza,  
jedna i otwiera serca na nadzieję...”*

Jan Paweł II

*Z okazji zbliżających się Wielkiej Nocy  
pragnę przesłać najserdeczniejsze życzenia.*

*Zdrowych, radosnych, spokojnych w tym  
przełoty w prawdziwie wiosennym nastroju  
i odpoczynku w gronie rodzinnym.*



*W imieniu wołczyńskiego samorządu  
życzy*

*Burmistrz Wołczyna  
Jan Leszek Wiącek*

## Otwarcie Biura Obsługi Interesanta

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, z dniem 14 lutego 2008 r., rozpoczął swoją działalność Biuro Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim w Wołczynie. Uroczyste otwarcie dokonał Burmistrz Wołczyna, zapraszając do wspólnego przedsięwzięcia wszystkich mieszkańców. Biuro powstało przede wszystkim w celu usprawnienia pracy w urzędzie oraz zmiany wizerunku urzędu na bardziej dostępną i przyjazną dla mieszkańców. Do najważniejszych zadań Biura należą udzielenie kompleksowej informacji w zakresie obowiązujących procedur załatwianych spraw. BOI zostało zlokalizowane na parterze budynku, co powinno spotkać się z przychylnością osób niepełnosprawnych i starszych, którzy do tej pory musieli wchodzić na piętro, aby uzyskać informację. W związku z realizacją programu e-urząd dla mieszkańców Opolszczyzny, w najbliższym czasie zostanie wprowadzony elektroniczny obieg dokumentów.

Interesanci będą przyjmowani w godzinach:

- \* poniedziałek 8.00-16.00
- \* wtorek-piątek 7.30-15.30



## Ponad 18 250 wspólnych nocy i dni...

W dniu 14 lutego Burmistrz Wołczyna Jan Leszek Wiącek, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczył Medale Za Długoletnie Pożycie Małżeckie.

Złote gody, czyli 50-lecie zawarcia małżeństwa w gminie Wołczyn wzięły udział 3 pary: Maria i Karol Ziomko, Kazimiera i Bernard Malinowski, Lidia i Stanisław Walczak z Wołczyna. Natomiast Janina i Piotr Basicz z Wierzbicy Górnej, wzięli udział w 60-lecie zawarcia małżeństwa.

Odznaczenie to jest dowodem uznania państwa dla trwałych związków małżeńskich i rodziny. Powiedziała Pani Krystyna Chodorowska, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Antkowiak, wręczył jubilatów listy gratulacyjne i kwiaty.

Uroczystość zbiegła się z Dniem Zakochanych, korzystając z tej okazji, burmistrz Wołczyna wręczył jubilatów czekoladowe serduszka.



## Nagrodzeni za dekoracje...

Na początku lutego w sali Wołczyńskiego Ośrodka Kultury ogłoszono wyniki konkursu „Mój zimowy dom” na najpiękniejsze wiatrakowe dekoracje.

W kategorii - domy jednorodzinne, posesje, ogrody, wzięło udział 50 osób. Podobnie jak w roku ubiegłym I miejsce zdobył Waldemar Wilkowski z Gierałcic. Drugim miejscem nagrodzono Zbigniewa Sikora z Komorzna. Trzecie miejsce zajęł Stanisław Polna z Wołczyna. Czwartą

nagrodą powródziła do Marioli Ruder z Szumu. Piotr Zawadzki z Krzywiczyn zajęł miejsce piąte.

Wyróżnienie otrzymali: Hubert Grochula z Wołczyna, Mirosław Niewiadomski z Wierzbicy Dolnej, Ryszard Mrugalski z Ligoty Wołczyńskiej, Edmund Niewiadomski z Wołczyna oraz Eugeniusz Kochowski z Winiar Wielkich.

W kategorii - okna, balkony, tarasy, wzięło udział 19 osób. Komisja po raz drugi przyznała pierwsze miejsce Stanisławowi Dziubińskiemu, drugie miejsce zajęł Zdzisław Zacyk, za zdobycie trzeciego miejsca nagrodę otrzymał Przemysław Jantos, czwartym miejscem nagrodzono Waldemara Benka, a piątym Eugeniusza Brzóska.

Ponadto wyróżniono: Józef Bogucki, Ryszarda Wesołego, Anatola Hrycyka, Władysława Grabasa oraz Grażynę Franciszyn. Wszyscy laureaci tej kategorii to mieszkańcy Wołczyna. Laureatów nagrodzono cennymi nagrodami rzeczowymi, wręczanymi przez Burmistrza Wołczyna oraz Przewodniczącą Rady Powiatu.



## Jest Klub jest i Biblioteka...

16 lutego w sobotę, odbyło się uroczyste otwarcie Klubu Wiejskiego i zarazem filii Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Szymonkowie, w której udział wzięli zaproszeni goście z gminy.

Radny Szymonkowa Andrzej Zarych, podziękował burmistrzowi Wołczyna i radnym za pomoc w realizacji zadania. Gmina udzieliła wsparcia finansowego oraz

przekazała sprzęt komputerowy. W klubie będzie stał i bezpłatny dostęp do internetu. Realizacja przedsięwzięcia nie byłaby możliwa, gdyby nie duże zainteresowanie mieszkańców Szymonkowa i całej gminy. Zasadniczy zakres prac obejmował wymianę stolarki okiennej, podłóg, budowę sanitariatów i modernizację oświetlenia oraz została poprawiona instalacja elektryczna. Szczegółne podziękowania dla p. Janusza Woszczyka oraz firmy „Stolar”.

Biblioteka otrzymała nowe pomieszczenie (wcześniej mieściła się w punkcie kasowym obok mleczarni), w którym oprócz księgozbioru, liczącego 4.500 tys. woluminów, mieści się również sala komputerowa z trzema stanowiskami z których będzie mogli korzystać wszyscy czytelnicy oraz mieszkańcy.

## Ty też możesz pomóc...

W styczniu 2008 roku w Markotowie Dużym, w domu rodziny Hołuj miał miejsce pożar w wyniku którego doszło do tragedii. W domu tym przebywał ojciec wraz z siedmiorgiem dzieci. Podczas pożaru ratując dzieci i dobytek, pan Hołuj doznał ciężkich obrażeń w wyniku których zmarł. Budynek został doszczętnie spalony. Dzieci zostały sierotami, gdy mama ich zmarła 3 lata temu. Obecnie dzieci przebywają w Domu Dziecka, mają od 6 do 14 lat. Rodzicami pragnie zaopiekować się najstarsza siostra Agnieszka. Ma ona własną rodzinę i postanowiła ubiegać się o status rodziny zastępczej. Aby tak się stało musi spełnić warunki mieszkaniowe, ale na obecną chwilę jest to niemożliwe. Władze Wołczyna, Kluczborka oraz Starostwo Powiatowe obiecały pomoc rodzinie Hołuj.

Umożliwiając wszystkim ludziom dobrego serca, chcącym pomóc sierocnym dzieciom, aby w końcu zaznali szczęścia, spokoju, miłości i ciepła domowego ogniska, zostało stworzone specjalne konto, na które można kierować pomoc:

BS Wołczyn 41 8876 0009 0037 5241 5000 0001  
(tytuł wpłaty: Darowizna lub Pomoc Dla Rodziny Hołuj).

Za wszelką pomoc ludziom dobrej woli w imieniu sierocnych dzieci, DZI KUJEMY!

## Szkolili radnych...

W Urzędzie Miejskim w Wołczynie odbyło się szkolenie radnych. Szkolenie zorganizowane było w ramach projektu Związku Gmin Miasta Opolskiego pn. „Polsko-Czeskie partnerstwo dla gospodarczej aktywizacji gmin”.

Szkolenie miało na celu podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności liderów samorządowych, skutecznych działaczy samorządów gminnych na rzecz aktywizacji gospodarczej, jak również zwiększenia lokalnej aktywności gospodarczej na terenie miast i gmin, do wyzwolenia oddolnych inicjatyw, których suma może poprawić ekonomiczną i społeczną sytuację całego regionu.

Wykład prezentował konkretne przykłady skutecznych działań wybranych samorządów gminnych, powodujących aktywizację gospodarczą.



## 8 marca- Dzień Kobiet

Wracając do tradycji lat ubiegłych burmistrz Wołczyna odwiedził panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Wierzbicy Dolnej, Krzywiczyn i ze Związku Emerytów i Rencistów w Wołczynie, z tej okazji wręczając im skromne upominki. W Wierzbicy Dolnej panie przygotowały występ artystyczny w formie karaoke. Natomiast kobiety z Wołczyna przygotowały inscenizację piosenek o kobietach.

Przy kawie i ciastku wspomniano jak dawniej obchodzony był Dzień Kobiet, Panie nie kryły zadowolenia, że nie zapominają o nich w czasach tak bardzo komercyjnych i nastawionych na inne wartości, stwierdzając że nie warto mieć upominek czy podarunków materialnych, a sama pamięć o nich wystarczy dla pamięć kochać władzom miasta.



## Bal Sportowca już VII raz...

Po raz VII w Wołczyńskim Orodku Kultury odbył się Bal Sportowca. Bal cieszy się dużym zainteresowaniem nie tylko ze strony sportowców, ale również wśród mieszkańców gminy. Jak co roku dla wszystkich prezesów LZS, sponsorów, oraz ludzi wspierających i zaangażowanych społecznie na rzecz

sportu, przyznano statuetki. Wręczono listy gratulacyjne z wyrazami uznania za zaangażowanie i aktywną pracę na rzecz rozwoju sportu i propagowanie go wśród młodzieży. Każda z drużyn otrzymała również piłki. Z kolei burmistrz Wołczyna został uhonorowany tytułem Złoty Odznak Zastępcy onego działacza Ludowych Zespołów Sportowych, przyznawaną przez Radę Główną Zrzeszenia LZS w Warszawie. Po uroczystym wręczeniu nagród, tradycyjnym gwizdkiem burmistrz otworzył Bal Sportowca. W trakcie balu odbyły się konkursy z nagrodami. Zabawa trwała do białego rana.

## W SKRÓCIE

1. Gmina wyraziła chęć przystąpienia do programu p.n. „Orlik 2012”. W ramach programu może powstać boisko wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią oraz zaplecze socjalne. Przewidywana lokalizacja boiska to teren Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wołczynie. Koszt tego przedsięwzięcia to 1.000.000 zł. Gmina zapewni udział własny w wysokości 33% całości kosztów.

2. Urząd Miejski ogłosił nabór wniosków o udzielenie dotacji z budżetu gminy na wsparcie finansowe w zakresie sportu kwalifikowanego w 2008 r. Na wsparcie finansowe w formie dotacji dla klubów sportowych lub związków tych klubów w budżecie Gminy Wołczyn na 2008 rok przewidziano kwotę 80.000 zł. Termin składania wniosków o udzielenie dotacji upływa w dniu 25.03.2008 r. (wtorek) godz. 15.30. Szczegółowe informacje dostępne na stronie [www.bip.wołczyn.pl](http://www.bip.wołczyn.pl) lub w Wydziale Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji w Urzędzie Miejskim, pok. nr 123,124.

3. Został wykonany remont ul. Leśnej w Wołczynie. Poprawiono stan chodników po obu stronach ulicy oraz nową nawierzchnię asfaltową oraz poprawiono odwodnienie remontowanego odcinka drogi. Remont drogi wpłynął na poprawę ruchu drogowego. Wyremontowane chodniki zachęcają do skorzystania z nich przez pieszych oddzielając tym samym ruch kołowy od pieszego. Koszt remontu wyniósł ok. 65 tys. zł.

4. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy remontu dróg tłuczniowych na terenie gminy Wołczyn.

5. Gmina przewiduje wykonanie wiat przystanków w miejscowości Szymonków –Wesoła na przestrzeni miesięcy kwiecień -maj br.

6. Został złożony wniosek o dofinansowanie z FOGR na budowę drogi Krzywiczyny- winiary. Rozstrzygnięcie podziału środków nastąpi 31.03.2008 r. W przypadku pozyskania środków z Urzędu Marszałkowskiego, roboty budowlane przewidujemy wykonać w 2008 r. Wnioskowana kwota to 500 tys. zł. przy udziale gminy 1.460.000 zł.

## Wybieramy strażaka roku.

W dniach od 14 marca do 14 kwietnia br. Nowa Trybuna Opolska drukuje kupony do głosowania na najlepszych strażaków i jednostki straży pożarnej w województwie. Wśród nominowanych jednostek OSP, znalazła się nasza drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej z Wołczyna. W związku z powyższym zwracamy się do mieszkańców miasta i gminy Wołczyn o poparcie poprzez wysyłanie kuponów na jednostkę OSP w Wołczynie, by w ten symboliczny sposób wyrazić wdzięczność za ich społeczną pracę. Każdy indywidualny kupon bierze udział w losowaniu nagród wśród czytelników.

## Gimnazjalno - Licealny Zespół Szkół w Wołczynie ma dyrektora

Od 1 marca Ewa Włós rozpoczęła swoją kadencję na stanowisku dyrektora. Nominacji dokonał burmistrz Wołczyna w dniu 29.02.2008 r.

## Zakończono akcję "Paczki w teczce 2007" ...

Burmistrz Wołczyna, Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwijania Problemów Alkoholowych oraz Wołczyński Orodok Kultury po raz kolejny zorganizowali akcję pn. „Paczki w teczce 2007”. Akcja ta spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony firm działających na terenie gminy Wołczyn oraz osób prywatnych.

Z przekazanych środków, zostało przygotowanych 165 paczek. Dary te, trafiły do dzieci z rodzin wielodzietnych, dysfunkcyjnych i bardzo biednych, jak również dla osób najbardziej potrzebujących pomocy. Organizatorzy składają serdeczne podziękowania za wsparcie tej akcji.